

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-3006/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	8.2.2.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Friedhof Stöcken
Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 04.12.2019
TOP 8.2.2.**

Am 26.09.2019 wurde sehr öffentlichkeitswirksam der neue Friedhofseingang von der Hogrefestraße eröffnet. Seitdem versperren jedoch Bauzäune gleich hinter dem Eingang die Zugangsmöglichkeit.

Wir fragen daher die Verwaltung

1. Warum wird der Zugang zum Friedhof trotz Eröffnung des neuen Eingangs versperrt?
2. Wann werden die Sperren entfernt?

Antwort der Verwaltung:

Zu Fragen 1 und 2: Bis vor kurzem fanden noch Restarbeiten auf Teilen der neuen Pflasterwegeverbindung, die im Zuge des Neubaus des Eingangs Hogrefestraße mit erstellt wurde, statt. Die ausführende Baufirma hat die Bauzäune zur Gewährleistung der Verkehrssicherheit aufgestellt. Die Bauzäune wurden am 21.11.2019 soweit zurückgenommen, dass der neue Pflasterweg jetzt genutzt werden kann.

18.62.12.
Hannover / 25.11.2019